[image: image1.png]

Республика  Карелия

Администрация

Прионежского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОВИЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ
от 05.09.14                                                                                                                            № 265
«Об организации работы по противодействию коррупции, утверждении

Плана антикоррупционной деятельности на 2014-2015 учебный год,
Положения о профилактике коррупционных правонарушений в
МОУ «Нововилговская средняя школа №3».
    В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным Законом  № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 года « Об образовании в Российской Федерации», с целью качественной организации работы по противодействию коррупции в учреждении, на основании Решения Педагогического совета от 29.08.14, протокол №1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений в МОУ «Нововилговская средняя школа №3» в следующем составе:

СПИРИДОНОВА Любовь Анатольевна, заместитель директора, председатель рабочей группы;

САЛИМОВА Ирина Александровна, учитель (председатель первичной профсоюзной организации), член рабочей группы;

ТРОФИМЮК Елена Анатольевна, преподаватель-организатор ОБЖ, член рабочей группы;

ЧИКИНА Алла Леонидовна, учитель, член и секретарь рабочей группы.
2. Утвердить План антикоррупционной деятельности на 2014-2015 учебный год.

3. Утвердить Положения о профилактике коррупционных правонарушений в МОУ «Нововилговская средняя школа №3».
4. Рабочей группе, совместно с Администрацией школы, проводить анализ поступающих в учреждение заявлений, сообщений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в учреждении, предоставлять его результаты в надзорные органы.

5. Рабочей группе обеспечить доведение информации по противодействию коррупции до всех участников образовательных отношений на Конференции Учреждения 30.09.2014 года.

6. Провести ознакомление коллектива с План антикоррупционной деятельности на 2014-2015 учебный год, Положением Положения о профилактике коррупционных правонарушений в МОУ «Нововилговская средняя школа №3» на Общем собрании трудового коллектива 09.09.14 года по подпись в ознакомительном листе.
7. Рабочей группе в срок до 09.09.14 провести оформление информационного стенда нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения, контактной информацией надзорных органов, Прокуратуры Прионежского района, графиком приема граждан директором МОУ «Нововилговсяка средняя школа №3» по личным вопросам», памятками по противодействию коорупции.

8. Разместить информацию по противодействию коррупции на официальном сайте школы по адресу:
http://e-school.karelia.ru/prionezhje/novovilgovk/
9. Всему персоналу неукоснительно соблюдать требования действующего законодательства в области противодействия коррупции в образовании.

10. Классным руководителя:

- организовать работу в течение 2014-2015 учебного года по нравственному и правовому воспитанию:
-организовать работу по формированию у учащихся основ правового сознания, используя методический и практический материал;

-организовать в течение сентября родительские собрания по данному вопросу.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Н.Е. Смирнов
С приказом ознакомлены:
05.09.14

Спиридонова Л.А.

Салимова И.А.

Трофимюк Е.А.

Чикина А.Л.

_1142672167